
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. GEN.
Prot. n . £ " / M

DETERMINA N° 233 DEL 29.09.2014

OGGETTO: Conferimento incarico all'Associazione Centro Studi SVI.ME., per la
progettazione di interventi di Servizio Civile di cui alla Legge 64/2001. CIG: Z87109FCAF.

IL RESPONSABILE

VISTA la Legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio Civile
Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all'ari. 1 dello stesso testo normativo;

VISTA la Circolare della Presidenza del consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per il
Servizio Civile del 23 settembre 2013, recante norme sull'accreditamento degli Enti di S.C.N.;

VISTO che con D.M. del 30 maggio 2014, emesso dal Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali, con delega alle Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale, è stato approvato il
"Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la presentazione dei progetti di
Servizio Civile Nazionale da realizzare in Italia e all'estero, nonché i criteri per la selezione
e la valutazione degli stessi".

VISTO il D.A. n. 1267 del 21 agosto 2013 da parte dell'Assessorato della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, Regione
Sicilia con il quale sono state approvate le "Linee Guida per un Sistema Regionale del
Servizio Civile in Sicilia" ai sensi del Decreto 4 novembre 2009 del Presidente del Consiglio;

VISTO l'avviso del 16.06.2014, pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventù e del
Servizio Civile Nazionale, con il quale viene fissata come scadenza per la presentazione dei
progetti la data del 31.07.2014, nonché la possibilità per gli enti di poter presentare progetti sulle
due seguenti linee di finanziamento:

• Fondo nazionale del Servizio Civile Nazionale (annualità 2014-2015);
• Fondi europei del programma "Garanzia Giovani";

VISTA la-nota, acquisita al protocollo dell'ente al n. 4603 del 23.06.2014, da parte del Centro
Studi SVI.ME. (Centro Studi per lo Sviluppo del Mediterraneo), avente per oggetto: Servizio
Civile - Avviso presentazione dei progetti;

VISTA la proposta, acquisita al protocollo al n. 4797 del 30.06.2014, da parte del soggetto
sopra menzionato, avente per oggetto: "Offerta per la progettazione di interventi ai sensi della
Legge n. 64/2001" relativa alla prossima presentazione dei progetti per l'anno 2014, dietro un
compenso di € 1.500,00 IVA esclusa, nel caso di approvazione ed avvio degli interventi
progettuali o di € 300,00 IVA esclusa nel caso di approvazione ma non finanziamento per cause
non riconducibili alle attività di progettazione;

DATO ATTO che il conferimento di compiti ad esterni trova giustificazione in presenza della
necessità di particolari requisiti di professionalità e nella comprovata assenza, all'interno
dell'ente, di una struttura adeguata ai compiti richiesti e di dipendenti dotati della necessaria
qualificazione;



VISTA la Delibera di G.M. n. 62 del 09.07.2014 avente per oggetto: Predisposizione
progettualità in materia di Servizio Civile - Direttive;

CONSIDERATO che il Centro Studi SVIME ha presentato n. 2 progetti, tramite procedura
on-line nel sistema Helios;

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 coordinato con la Legge di conversione 11 agosto
2014 n. 114;

VISTA la Legge n. 142/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.51, comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della
Legge 15/5/97, n° 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della
L.R. del 7/9/98, n° 23;

VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 03.03.2014, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA

per i motivi su riferiti:

1. DI CONFERIRE, mediante affidamento diretto, ora per allora, al Centro Studi
SVI.ME., con sede legale in Via Mario Rapisardi n. 20, Mascali (CT), l'incarico per il
servizio di progettazione di interventi di Servizio Civile, già presentati sul fondo
nazionale del Servizio Civile e sul fondo europeo del programma Garanzia Giovani alla
scadenza del 31.07.2014 e con beneficiario il Comune di Ali Terme (ME);

2. DI DARE ATTO che nel caso di approvazione, ma non finanziamento, per cause non
riconducibili alle attività di progettazione, al predetto Centro Studi SVI.ME. sarà dovuta
la somma di € 300,00 IVA esclusa, per i soli costi di progettazione;

3. DI NOTIFICARE copia della presente all'Associazione Centro Studi SVI.ME. per
l'acccttazione della stessa ed in particolare delle condizioni di cui ai punti 1 e 2 del
disposto;

4. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell'Area Economico
Finanziaria dell'Ente.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Dott.ssa Palmina Lombardo)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

«Hf . kl^/i^i IL RESPQNfeABILE DELL'AREA
ECONqMtCQ FINANZIARIA

^--•vrTr .̂ (Raà. darmelo Carella)
>XA>,JvU i* £ /^\0 SET. 20 U /&ZS& I A' \i Terme



La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line dal
al Reg. N.

IL RESPONSABILE

IL SEGRETARIO COM.LE
Ali Terme




